



N. 267 di prot.

Tolmezzo 2/2/2017

CUP: D35I16000120004

CIG: 6948720923

Codice AUSA:0000155663

Referente: *ing. valentino Pillinini* (☎ 0433 487915) (✉ 0433 44422)

✉: *Valentino.pillinini@com-tolmezzo.regione.fvg.it*

AVVISO PUBBLICO DI INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA ALL'INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA SUCCESSIVA PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ATTINENTI ALL'ARCHITETTURA E ALL'INGEGNERIA DI IMPORTO INFERIORE A € 100.000,00
per l'esecuzione dei lavori denominati

POR FESR 2014-2020
INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PRESSO LA SEDE DELL'A.S.P. DELLA CARNIA "SAN LUIGI SCROSOPPI"

SCADENZA 13 FEBBRAIO 2017

**RISPOSTE AI QUESITI POSTI DAGLI OPERATORI ECONOMICI
IN MERITO ALL'AVVISO PROT. N. 223 DI DATA 27.01.2017**

Di seguito si riportano le risposte ai quesiti posti da alcuni operatori economici in relazione al sopraindicato avviso pubblico di indagine di mercato:

OPERATORE ECONOMICO "A"

Quesito:

Per quanto concerne i requisiti di ordine speciale (art. 6 A e 6 B) riportati nell'avviso pubblico di indagine di mercato:

- 1) è possibile utilizzare i requisiti maturati nell'erogazione di servizi su interventi che riguardano la ristrutturazione di edifici esistenti ma che ricadono nelle classi e categorie:
 - o E.16 oppure Id (legge 143/49), quindi con gradi complessità superiori rispetto a E.20 oppure Ic (legge 143/49) previsti in gara.
 - o E.21, quindi con grado di complessità superiore rispetto a E.20 previsto in gara.

RISPOSTA: SI

- 2) è possibile utilizzare anche requisiti maturati nell'erogazione di servizi per interventi di nuova costruzione, ricadenti nelle classi e categoria di gara o in quelle in cui il grado di complessità è superiore?

RISPOSTA: per la E20: NO trattandosi di lavori di manutenzione straordinaria, ristrutturazione, riqualificazione su edifici e manufatti esistenti , per la IA.03 : SI

- 3) Il periodo di riferimento relativo agli ultimi 5 anni è quello dal 01/01/2012 al 31/12/2016?

RISPOSTA: SI

OPERATORE ECONOMICO "B"

Quesito

1. nel caso di partecipazione di una società di ingegneria, oltre al nominativo del professionista in possesso della qualificazione di EGE, è necessario indicare quali altri soci professionisti svolgeranno gli altri ruoli in caso di aggiudicazione?

RISPOSTA: SI

Quesito

2. nel modello C, Tabella C, viene richiesto di aver espletato negli ultimi cinque anni antecedenti la data di pubblicazione del bando, almeno 3 diagnosi energetiche in tre diversi settori dell'edilizia; cosa intendete per "settore edile"? è corretta l'interpretazione di edifici per uffici, industrie, allevamenti...?

RISPOSTA: L'interpretazione è corretta.

OPERATORE ECONOMICO "C"

Con riferimento ai lavori in oggetto si chiede:

- Avendo svolto servizi di ingegneria relativi a lavori efficientamento all'interno di Ospedali (cat. E.10 - Grado di complessità 1,2)
- e di Questure (cat. E.16 - Grado di complessità 1,2) se gli stessi possono essere ritenuti validi ai fini della partecipazione alla gara
- in quanto aventi grado di complessità superiore alla cat. E.20.

RISPOSTA: se trattasi di edifici esistenti SI

OPERATORE ECONOMICO "D"

con la presente sono a richiedere un chiarimento in merito alla partecipazione alla gara:
- intendiamo partecipare come costituendo rtp composto da una società di ingegneria e 2 liberi professionisti. La società di ingegneria copre per il 100% i requisiti richiesti ai punti A) e B) mentre i 2 liberi professionisti (di cui un giovane professionista) copre i requisiti richiesti ai punti C) D) E). Si chiede conferma della possibilità di partecipare in tal modo, dato che il vincolo di partecipazione 6.1.a) pone solo una misura minima di partecipazione al 40% in capo al mandatario.

RISPOSTA: SI

IL R.U.P.
ing. Valentino Pillinini

documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/05 e succ. mod. ed int.